TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 794/LĐLĐ

V/v quán triệt, triển khai chỉ đạo của đồng chí

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Lai Châu, ngày 13 tháng 10 năm 2021

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

    - Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức;

    - Các Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Ngày 16/8/2021, tại Hội nghị triển khai Chương trình hành động của Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức thành viên thực hiện Nghị quyết Đại hội

đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú

Trọng đã có bài phát biểu rất quan trọng: “Phát huy truyền thống đại đoàn kết,

huy động sức mạnh của dân tộc, nỗ lực phấn đấu thực hiện thắng lợi toàn diện

Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng”.

Để việc quán triệt, triển khai kịp thời chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư

Nguyễn Phú Trọng, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn tập

trung thực hiện một số nội dung sau:

1. Căn cứ tình hình thực tiễn, lựa chọn các hình thức phù hợp tổ chức

tuyên truyền, quán triệt sâu rộng và triển khai thực hiện chỉ đạo của đồng chí

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng trong các cấp công đoàn tỉnh.

(Có bài phát biểu gửi kèm)

2. Tăng cường quán triệt, triển khai Chương trình hành động số 02/CTr -

BCH ngày 20/7/2021 của Ban Chấp hành Tổng LĐLĐ Việt Nam về thực hiện

Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và Nghị quyết số

02 - NQ/TW, ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị về đổi mới tổ chức và hoạt động

của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới; Chương trình hành động số 12 -

CTr/TU, ngày 28/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết

số 02 - NQ/TW ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị về đổi mới tổ chức và hoạt

động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới và các kế hoạch của LĐLĐ

 2

tỉnh thực hiện Chương trình hành động của Tỉnh ủy, Tổng Liên đoàn về thực

hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và Nghị quyết

số 02 - NQ/TW ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị.

Nhận được Công văn này, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các LĐLĐ

huyện, thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức và CĐCS trực thuộc

nghiêm túc triển khai, thực hiện và báo cáo kết quả về LĐLĐ tỉnh (qua Ban

Tuyên giáo - Nữ công).

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- UBMTTQ tỉnh;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Đồng Thị Nghĩa

		2021-10-13T10:47:27+0700

		2021-10-13T11:22:30+0700